COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMILIA

REQUERIMENTO Nº , de   de agosto de 2003
(Da Sra. Almerinda de Carvalho)

Solicita sejam convidados o Dr.
Jamil Haddad a Dra. Zélia Maria Abdulmacih,
o Dr. Daniel Tabak  e o Dr. Walter Meohas,
ex-Presidente do Instituto Nacional do
Cancer, ex-coordenadora de Administração
do Instituto Nacional do Cancer , ex-diretor
do Centro de Transplantes de Medula Óssea
e ex-vice-diretor, respectivamente, a
comparecerem a esta comissão para
prestarem esclarecimentos sobre a crise no
INCA.

Senhor Presidente:

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido
o Plenário desta comissão, sejam convidados a comparecer a este órgão
técnico, em data a ser agendada, o Dr. Jamil Haddad, ex-Presidente do
Instituto Nacional do Cancer  a Dra. Zélia Maria Abdulmacih, ex-
coordenadora do Instituto Nacional do Cancer, o Dr. Daniel Tabak, ex-diretor
do Centro de Transplantes de Medula Óssea e o Walter Meohas, ex-vice-
diretor a comparecerem a esta comissão para prestarem esclarecimentos
sobre a crise no INCA.

JUSTIFICAÇÃO

Este requerimento tem como objetivo, solicitar o
esclarecimento aos pares desta Comissão sobre a crise que a instituição
vem passando, com a falta de medicamentos e a demissão voluntária da
diretoria do Inca.

Sala da Comissão, em de agosto de 2003

Deputada ALMERINDA DE CARVALHO